
 

Základní škola a Mateřská škola Čestice 
 

 

Zápis 

 k povinnému předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2022/2023 

 

Zápis se koná podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 34 odst. 2 

 

v pátek 6. května 2022 

v mateřské škole od 8.00 – 16.00 hodin 

 

Novela školského zákona zavedla s účinností od 1. září 2017 povinné předškolní vzdělávání  

a individuální vzdělávaní dětí jako možnou alternativu plnění povinného předškolního 

vzdělávání v mateřské škole. Pokud se zákonný zástupce rozhodne pro některou 

z alternativních forem plnění povinného předškolního vzdělávání, musí to oznámit mateřské 

škole, do které je jeho dítě zapsáno, nejpozději tři měsíce před začátkem školního roku, ve 

kterém se má dítě začít povinně vzdělávat (tzn. do konce května). 

 

S účinností od 1. ledna 2017 je stanoveno dětem, které dosáhnou pěti let do měsíce září, 

nastoupit v následujícím školním roce k povinnému předškolnímu vzdělávání. 

 

Od 1. září 2018 je zaváděno přednostní přijímání tříletých dětí pocházejících ze spádového 

obvodu mateřské školy. 

 

Rodiče u zápisu předloží: 

- rodný list dítěte 

- občanský průkaz  

- vyplněný tiskopis žádosti včetně lékařského potvrzení 

 

 

 

Bližší informace mohou rodiče získat přímo v mateřské škole a po telefonické domluvě si 

domluvit čas zápisu.  

Kontakt: Bc. Miloslava Švehlová, tel. 776 760 088 

 

Tiskopis žádosti lze vyzvednout v mateřské škole nebo je ke stažení na stránkách školy  

www.skolacestice.cz (v sekci Mateřská škola - Informace pro rodiče). 

 

 

 
Mgr. Martina Kalová 

ředitelka školy   

  

V Česticích dne 31. března 2022                                           

 

http://www.skolacestice.cz/

